

**PROTOKÓŁ Nr IV/2010**  
**z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010 w dniu**  
**23 kwietnia 2010 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.**

Przed rozpoczęciem sesji zebrani w Sali Rycerskiej chwilą ciszy uczcili pamięć Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, jego małżonki oraz innych osób, które zginęły w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem w dniu 10 kwietnia 2010 roku.

**Ad. pkt 1.**  
**Otwarcie obrad sesji.**

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

**Ad. pkt 2.**  
**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych było 18 radnych (radni nieobecni na początku sesji: Zbigniew Cieśla, Edward Skalij, Janusz Wołoszyński). Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. W obradach uczestniczyli także zaproszeni goście oraz sołtysi sołectw gminy Pasłęk. Listy obecności zaproszonych na sesję gości oraz sołtysów stanowią załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 3.**  
**Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radnego Stefana Stando, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Stefana Stando do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 17 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

**Ad. pkt 4.**  
**Przyjęcie porządku obrad.**

W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad sesji było 17 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

**Ad. pkt 5.**  
**Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji było 16 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

**Ad. pkt 6.**  
**Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 19 marca do 23 kwietnia 2010 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie złożonego sprawozdania.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

## **Ad. pkt 7.**

### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Tadeusz Jedlikowski** zwrócił się do Burmistrza z prośbą o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie regularnego oczyszczania rowów przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Robity oraz o zebranie ziemi, która pozostała na poboczu po ostatnim pogłębieniu tych rowów. Skutkiem niesystematycznego oczyszczania tych rowów są częste podtopienia domów przy tej drodze. Ponadto zwrócił się o odmalowanie przejścia dla pieszych na wysokości sklepu w miejscowości Robity.

**Krzysztof Kopański** poruszył kilka tematów. Spytał władz gminy jakie poczyniły kroki w celu rozwiązania sygnalizowanego przez niego wcześniej problemu związanego z przejściem dla pieszych do Szkoły Podstawowej Nr 2 z Osiedla Północ. Przypomniał również o konieczności sprzątnięcia jego osiedla. Poprosił o zgłoszenie do zakładu energetycznego kwestii włączania oświetlenia przy ulicy Traugutta. Lamy przy tej ulicy włączają się godzinę później niż przy pozostałych ulicach. Spytał również czy Burmistrz złożył reklamację na sposób wykonania instalacji wodociągowej na Osiedlu Północ, bowiem dotarł do niego sygnał, że w okresie zimowym przy kilku budynkach na tym osiedlu zamarzła woda.

**Stefan Stando** zwrócił uwagę na bałagan pozostawiony przez robotników przycinających drzewa przy drodze Pasłek - Marianka –Borzynowo.

**Mariusz Ferek** nawiązał do odpowiedzi udzielonej przez Burmistrza Pasłęka Wydawcy Gazety Pasłęckiej na pytania: „Pyt.3. Czy w ostatnich latach, a szczególnie po odejściu p. Strześlińskiego prowadzone były kontrole finansowe w PUW-K?, Pyt. 5. Czy Pan Burmistrz mógłby przedstawić sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej Spółki za okres ostatnich 5 lat?, Pyt. 7. W dniu 01.08.2008 r. w SUW w Pasłęku uruchomiono instalację do dozowania preparatu SeaQuest do wody pitnej. Czy w związku z tym PUW-K nie ma obowiązku przeprowadzania okresowych badań jakości wody pitnej i podawania wyników do publicznej wiadomości? W Biuletynie podane są informacje analizy jakości wody z poszczególnych ujęć z roku 2007. Dlaczego tak dawne?\".

Już teraz w imieniu własnym poprosił o poszerzenie wypowiedzi na pytanie 3, na które Burmistrz udzielił odpowiedzi: „PUW-K w Pasłęku będąc podmiotem prawa handlowego, nie podlega kontroli ze strony organów gminy - burmistrza i rady gminy. Kontrolę, w tym finansową, w spółce prawa handlowego przeprowadzają organy określone w akcie założycielskim tej spółki\". Radny Ferek spytał, dlaczego burmistrz jako zgromadzenie wspólników, mający uprawnienia wspólnika do kontrolowania takiego podmiotu i wszystkich dokumentów spółki, nie dokonywał kontroli i tym się nie interesował. Chciałby uzyskać opinię prawną na temat czy rzeczywiście rada gminy i burmistrz nie mają uprawnień do kontroli tego przedsiębiorstwa, które nawet w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku wymienione jest wśród jednostek gminy posiadających osobowość prawną. Spółka ta dysponuje wyłącznie mieniem komunalnym, w związku z tym zobowiązana jest udzielić wszelkich informacji, które mają charakter informacji publicznych, a nie tylko tych, które udostępniane są bez składania wniosku. Nawiązał również do odpowiedzi na pytanie nr 5 dotyczące udostępnienia sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej Spółki w ciągu ostatnich 5 lat, na które gazeta otrzymała odpowiedź: „Takie sprawozdania mogą zostać udostępnione wyłącznie do wglądu siedzibie spółki, na uzasadniony wniosek zainteresowanego, za zgodą zgromadzenia wspólników, w związku z tym, że informacje zawarte w sprawozdaniach rady nadzorczej stanowią tajemnicę handlową spółki i nie stanowią informacji publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.\" Radny zwrócił się o udzielenie mu tej informacji publicznej, albo jeżeli odmawia się jej udzielenia, to chciałby uzyskać odpowiedź odmowną na piśmie w formie określonej przepisami prawa. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 7, której treść przytoczył, zwrócił uwagę, że informacją publiczną nie jest tylko to, co Burmistrz udostępnia na podstawie obowiązujących przepisów prawa, ale także te dane, na podstawie których udostępnił

te informacje, czyli tzw. dane surowe. Poprosił o przekazanie tych danych, zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej. Chciałby także, aby udostępnić dane na temat wewnętrznego monitoringu wody po zastosowaniu preparatu Sea-Quest w takiej formie, w jakiej przekazywane są do Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego.

Ponadto radny Ferek zwrócił się o udostępnienie mu do wglądu pisma, które złożyli do Burmistrza pasłęccy przedsiębiorcy w sprawie przetargów przeprowadzanych na wykonanie robót na terenie gminy Pasłęk, a także odpowiedzi Burmistrza na to pismo. Poprosił o udzielenie na piśmie odpowiedzi na wszystkie jego interpelacje.

Na obrady sesji przybył radny Edward Skalij - obecnych 19 radnych.

#### **Ad. pkt 8.**

##### **Zapytania i wnioski sołtysów.**

**Sołtys sołectwa Stegny Wanda Krygier** poprosiła o ustawienie kilku słupów oświetleniowych w miejscowości Wikrowo.

**Sołtys sołectwa Gołębki Irena Zbróg** podziękowała za naprawę mostka na drodze do miejscowości Gołębki. Zwróciła uwagę na zagłębienia w drodze brukowej w okolicach tego mostka.

**Sołtys sołectwa Leźnica Sławomir Stec** poprosił o ustawienie na terenie jego sołectwa pojemników do segregacji odpadów.

**Sołtys sołectwa Salkowice Bogdan Semkiw** zwrócił uwagę na konieczność kontroli na drodze do Salkowic, bowiem w związku z tym, że na odcinku Pasłęk - Surowe zamknięto ruch dla pojazdów o masie powyżej 10 ton, tą niedawno wyremontowaną drogą przejeżdżają TIR-y, a nie jest ona przystosowana do ruchu dla pojazdów o takim tonażu. Ponadto po raz kolejny poprosił o ustawienie wiaty przystankowej w miejscowości Nowy Cieszyniec. Zaproponował wprowadzenie systemu kontroli dróg gminnych, dzięki któremu można by było uporać się z problemem naprawy dróg.

**Sołtys sołectwa Zielonka Pasłęcka Krystyna Krasieńska** podziękowała za niezwłoczne dokonanie przeglądu hydrantów na terenie jej sołectwa.

**Sołtys sołectwa Majki Józef Giers** podziękował za ustawienie pojemników do segregacji odpadów oraz dokończenie remontu drogi do miejscowości Majki.

**Sołtys sołectwa Krasin Czesław Frączek** zwrócił uwagę na duże zakrzaczenie przy drodze do Krasina. Podziękował za ustawienie znaku „STOP” na drodze nr 526 w obrębie skrzyżowania z drogą A-7, dzięki czemu nareszcie jest bezpieczniej.

#### **Ad. pkt 9.**

##### **Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2009 rok.**

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2009 rok stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2009 rok przedstawiła w postaci prezentacji multimedialnej Pani Elżbieta Marszałkowska -kierownik MGOPS w Pasłęku.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. Głos zabierali:

**Radny Marek Łachmański** bardzo dobrze ocenił pracę Pani Kierownik i jej pracowników, którzy udzielili bardzo szybkiej i fachowej pomocy pogorzelcom z Rogajna.

**Radny Henryk Żukowski** stwierdził, że pracownicy MGOPS wykazują gotowość świadczenia szerokiego zakresu usług nie tylko w godzinach pracy. Pomagają potrzebującym nie tylko materialnie, ale także wspierają psychicznie.

**Przewodniczący Rady Stanisław Paździor** powiedział, że w Polsce nie ma odpowiedniego systemu kontroli petentów korzystających ze świadczeń socjalnych, co powoduje, że zaczyna upowszechniać się niebezpieczne zjawisko, kolejne pokolenia korzystają z pomocy MGOPS. Należałoby w tym celu zmienić ustawy. Podziękował kierownikowi i pracownikom MGOPS, jednocześnie życząc dalej tak dobrych wyników w pracy, która nie należy do łatwych.

#### **Ad. pkt 10.**

#### **Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2009 rok.**

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2009 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2009 rok przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej Pan Jerzy Przedpełski - dyrektor MOSiR w Pasłęku.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję.

Jako pierwszy głos zabrał **radny Mariusz Ferek**. Stwierdził on, że to, co przedstawił Pan Przedpełski wyglądało imponująco, większość imprez odbywała się w pięknym otoczeniu. Zwrócił jednak uwagę na „żałosny” stan kortów tenisowych, co powoduje, że coraz mniej osób z nich korzysta. Korty te od początku nie spełniały podstawowych norm. Wspomnił, że Pan Przedpełski w ubiegłym roku mówił, że będą one modernizowane, ale jak do tej pory nic się tam nie dzieje. Ponadto radny spytał się w jaki sposób wśród działań MOSiR zostało zrealizowane przedsięwzięcie jazda konna. Nie pamięta, aby uchwalone to zostało w statucie tej jednostki.

**Dyrektor Przedpełski** oświadczył, że jazda konna została uwzględniona w statucie ośrodka. Działa ona w ramach świetlicy terapeutycznej i jest realizowana w dużej mierze dzięki sponsorom, którzy finansują tą inicjatywę w 75%. Wszystko tam zostało zrealizowane systemem gospodarczym.

**Radna Janina Rapacka** powiedziała, że należy włożyć dużo pracy, aby obiekt „Jeziorko” utrzymać w takim stanie jak jest obecnie.

**Radny Mariusz Ferek** stwierdził, że Park Ekologiczny mu się podoba, jednak uważa, że działalność związaną z jazdą konną powinno się przeorganizować. Powinna się nią zająć jednostka, która jest niezależna od gminy.

Na obrady sesji przybył radny Janusz Wołoszyński - obecnych 20 radnych.

**Radny Powiatu Tomasz Marcinkowski** powiedział, że w Parku Ekologicznym jest prawie codziennie i widzi kto tam przebywa i kto tam pracuje. Uważa, że Pan Przedpełski jest bardzo dobrym gospodarzem. Nie ma w okolicy miasta, które dysponowałoby tak urokliwym miejscem.

**Sołtys sołectwa Gołębki Irena Zbróg** powiedziała, że dobrze pamięta jak wyglądało wcześniej miejsce, w którym mieści się teraz Park Ekologiczny. Widzi jak dużo dobrych rzeczy zostało tam zrobione.

**Burmistrz** powiedział, że od momentu kiedy rada powołała MOSiR upłynęło 6 lat. Nie było wówczas kortów tenisowych, to dzięki inicjatywie Pana dyrektora udało się w ogóle je uruchomić. Mają one zostać wyremontowane w ramach ostatniego z czterech etapów modernizacji stadionu. Jazda konna została uwzględniona w zmianach do statutu MOSiR na sesji 2 lata temu. Według niego sport konny jest sportem, a gmina powinna się przyczynić do rozwoju sportu. Podziękował dyrektorowi MOSiR za to, co zostało zrobione przez 6 lat istnienia tego ośrodka. Wspomnił, że w tym roku oddane zostaną do użytku miejsce do gry w szachy i ping ponga.

**Przewodniczący Rady Stanisław Paździor** również podziękował dyrektorowi za twórczą pracę, której efekty cieszą mieszkańców Pasłęka.

## **Ad. pkt 11.**

### **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Burmistrza Pasłęka z wykonania budżetu gminy Pasłek za 2009 rok oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tego tytułu.**

Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej dochody i wydatki gminy Pasłek za 2009 rok.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor poprosił przewodniczących poszczególnych komisji o opinie na temat sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu Gminy Pasłek za 2009 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Żukowski stwierdził, że gmina działa w sposób niezachwiany. Burmistrz realizuje zadania zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, a budżet wykonuje na takim poziomie jaki zleca mu Rada Miejska w Pasłęku. Komisja Rewizyjna złożyła wnioski do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Pasłęka. Pogratulował Burmistrzowi oraz pracownikom urzędu wykonania budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Jarosław Jasiukiewicz poinformował, że w drodze głosowania 4 „za” przy 1 głosie wstrzymującym, komisja uzgodniła swoje stanowisko w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

Przewodniczący Komisji Społeczno - Oświatowej Marian Matuszczak powiedział, że tak dobre wykonanie przez Burmistrza budżetu wskazuje na to, iż bardzo dobrze sprawdza się on jako kierownik urzędu. Pogratulował burmistrzowi wykonania budżetu. W skali szkolnej ocenił go na „6”. Komisja w drodze głosowania jednogłośnie pozytywnie oceniła sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu za 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Wojciechowski powiedział, że komisja obradując w niepełnym, bo trzyosobowym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Pasłek za 2009 rok oraz podjęła decyzję o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

Następnie Pan Przewodniczący Stanisław Paździor otworzył dyskusję.

Głos zabrał sołtys sołectwa Krasin Czesław Fraczek, który w imieniu sołtysów złożył Burmistrzowi Pasłęka podziękowanie za współpracę i życzliwość w rozwiązywaniu wspólnych spraw, jednocześnie życząc mu sukcesów w dalszej pracy w samorządzie. Sołtysi dostrzegają, że zadania gminy realizowane są zgodnie z tym, co zleca mu rada.

Kolejno głos zabrał radny Krzysztof Kopański. Spytał Burmistrza czy od momentu wdrożenia systemu obowiązkowych ubezpieczeń rolników został przez niego wdrożony plan kontroli oraz czy zostało to ujęte w budżecie, a jeżeli nie to z jakiego powodu.

Ponadto stwierdził, że w dalszym ciągu stoi na stanowisku, iż kontrolą realizacji budżetu gminy Pasłek powinien zajmować się audytor wewnętrzny, dlatego też należałoby rozpisać ponownie konkurs na ww. stanowisko.

Burmistrz powiedział, że zadania gminy określają art. 6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku. Nie wynika z nich, że do kompetencji gminy należy kontrola ubezpieczeń.

Radny Krzysztof Kopański stwierdził, że mówił o przepisach dotyczących obowiązkowego ubezpieczenia rolniczego. Kwestie dotyczące organu, który powinien kontrolować określa ustawa o ubezpieczeniach.

Radny Piotr Wojciechowski powiedział, że jest daleki od tego, aby burmistrz kontrolował rolników w zakresie ubezpieczania upraw, bowiem niektórych na to po prostu nie stać, jednak to oni ponoszą ryzyko strat z tego powodu.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor w imieniu Klubu Radnych

„Pasłęczanie” poinformował, że klub będzie głosował za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Pasłęka. Burmistrz należy do osób, które wytrwale dążą do celu. Jego częste wyjazdy mają na celu zjednanie sobie sojuszników do realizacji zadań ważnych dla naszej gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Żukowski odczytał treść uchwały Nr [RIO.IV-0120/96/10](#) Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 14 kwietnia 2010 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok. Ww. uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W drodze głosowania (18 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących) podjęta została uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Burmistrza Pasłęka z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2009 rok oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tego tytułu.

**Uchwała Nr IV/40/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Burmistrza Pasłęka z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2009 rok oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tego tytułu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku pogratulował Burmistrzowi, Skarbnikowi Gminy oraz kierownikom referatów Urzędu Miejskiego.

Burmistrz podziękował wszystkim za współpracę. Powiedział, że wszystko w gminie wykonywane jest wspólnie, dla wspólnego dobra mieszkańców. Uznał, iż dzięki wspólnej pracy oraz dzięki temu, że potrafimy współpracować z władzami powiatowymi i wojewódzkimi jesteśmy w stanie zrealizować tak wiele ważnych inwestycji.

Przewodniczący ogłosił 20 minutową przerwę.

Po przerwie obecnych było 16 radnych.

**Ad. pkt 12.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk.

**Uchwała Nr IV/41/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 kwietnia w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 9 niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 13.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 kwietnia 2004 roku w sprawie zasad i wysokości opłat za korzystanie z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku - obiekt hotelowy, obiekty i urządzenia sportowe, pole biwakowe, sprzęt pływający.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 kwietnia 2004 roku w sprawie zasad i wysokości opłat za korzystanie z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku - obiekt hotelowy, obiekty i urządzenia sportowe, pole biwakowe, sprzęt pływający.

**Uchwała Nr IV/42/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 kwietnia w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 kwietnia 2004 roku w sprawie zasad i wysokości opłat za korzystanie z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku - obiekt hotelowy, obiekty i urządzenia sportowe, pole biwakowe, sprzęt pływający stanowi załącznik nr 10 niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt. 14.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

**Uchwała Nr IV/43/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 15.**

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych na terenie miasta i gminy Pasłęk.**

W drodze głosowania (15 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta została uchwała w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych na terenie miasta i gminy Pasłęk.

**Uchwała Nr IV/44/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych na terenie miasta i gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 16.**

**Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Sołectwa Piniewo na terenie gminy Pasłęk.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie utworzenia Sołectwa Piniewo na terenie gminy Pasłęk.

**Uchwała Nr IV/45/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie utworzenia Sołectwa Piniewo na terenie gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 17.**

**Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Pasłęku w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Pasłęku w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

**Uchwała Nr IV/46/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Szpital**

## **Powiatowy w Pasłęku w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.**

### **Ad. pkt 18.**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Burmistrz korzystając z okazji poinformował zebranych, iż razem z Panem Przewodniczącym przygotowują skromną uroczystość celem podsumowania 20 - lecia samorządu. Uroczystość ta odbędzie się 19 maja br. o godzinie 16.00 w Pasłęckim Ośrodku Kultury.

Na interpelację radnego Jedlikowskiego dotyczącą oczyszczenia rowów przy drodze w miejscowości Robity odpowiedzi udzielił burmistrz. Rzeczywiście występuje tam problem związany z tym, że rowy nie są tam oczyszczane. W ubiegłym roku, gdy pojawił się problem związany z zalewaniem domów gmina pogłębiła rowy, jednak podmiotem odpowiedzialnym za ich czyszczenie jest ZDW. Obiecał, że ziemia z drogi zostanie wywieziona w przyszłym tygodniu. Zwróci się do zarządcy, aby zadbał o regularne oczyszczanie rowów przy tej drodze.

Na interpelacje radnego Kopańskiego odpowiedzi udzielił Burmistrz. Na zapytanie dotyczące przejścia dla pieszych do Szkoły Podstawowej Nr 2 z Osiedla Północ radny otrzyma odpowiedź na piśmie. Drogi na osiedlu północ są to drogi powiatowe, dlatego za ich sprzątnięcie odpowiedzialny jest ZDP. Pan Andrusewicz we współpracy z Energa sprawdzi czy na ulicy Traugutta lampy włączają się za późno i jeśli uznają za celowe, to na pewno to zmienią. Problemu zamarzającej wody na osiedlu Północ nie znał wcześniej. Dyrektor PUW-K go o tym nie poinformowała. Radny otrzyma odpowiedź na ten temat na piśmie.

Na interpelację radnego Stando burmistrz odpowiedział, że przypomni Panu Łukaszukowi o tym problemie, bowiem rozmawiał już z nim na ten temat i zobowiązał się to wykonać.

Burmistrz poinformował, że radny Ferek otrzyma pisemną odpowiedź na wszystkie poruszane przez niego zagadnienia.

Natomiast Pani Mecenasa Jolanta Skuratowicz zakomunikowała, iż PUW-K Sp. Z o.o. w Pasłęku jest przede wszystkim spółką prawa handlowego, którą obowiązuje tajemnica handlowa. Jest ono przedsiębiorstwem odrębnym, w którym funkcję nadzorczą prowadzi Rada Nadzorcza.

Radny Kopański odnosząc się do odpowiedzi burmistrza na jego interpelacje spytał dlaczego ulice 3-Maja i Ogrodowa sprzątnięte są przez gminę, mimo iż są one tak samo jak drogi na Osiedlu Północ drogami powiatowymi. Do budynków, w których zamarzła w zimie woda dowożono ją przez dłuższy czas beczkowitzem, dlatego zdziwił go fakt, że burmistrz nie znał tego problemu.

### **Ad. pkt 19.**

#### **Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.**

Na zapytania sołtysów odpowiedzi udzielił burmistrz,

Na zapytanie sołtysa sołectwa Stegny Wandy Krygier dotyczące ustawienie słupów oświetleniowych w miejscowości Wikrowo odpowiedział, że uzależnione jest to od środków finansowych ujętych w budżecie na ten cel.

W kwestii poruszanej przez sołtysa sołectwa Gołębki Irenę Zbróg dotyczącej naprawy odcinka drogi brukowej stwierdził, że postarają się to wykonać, gdyż rzeczywiście istnieje taka potrzeba.

Pojemniki do segregacji odpadów zostaną ustawione na terenie sołectwa Leźnica w przyszłym tygodniu. Jednocześnie wspomniał, iż w czasie akcji posesja zostaną sprawdzone



umowy mieszkańców na wywożenie śmieci.

Na zapytania sołtysa sołectwa Sałkowice w sprawie kontroli na drodze do Sałkowic, mającej na celu utrzymanie jej jak najdłużej w dobrym stanie prześle informację na policję i do ZDP, aby ją bacznie oceniali. Natomiast w sprawie ustawienia wiaty w miejscowości Nowy Cieszyniec zwróci się do wójta Godkowo, bowiem miejscowość ta leży na terenie tej gminy. Pomysł kontroli dróg gminnych zaproponowany przez sołtysa uznał za bardzo ciekawy, jednak trudny w realizacji.

Burmistrz podziękował za współpracę sołtysom i mieszkańcom sołectwa Majki i Zielonka Pasłęcka.

W odpowiedzi na poruszany przez sołtysa sołectwa Krasin temat zakrzaczenia przy drodze do miejscowości Krasin odpowiedział, iż zwróci się z tym problemem do ZDW, bowiem to on jest właścicielem tej drogi.

#### **Ad. pkt 20.**

##### **Sprawy różne.**

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał informacje o zażaleniu wniesionym przez Zbigniewa Cieślę na zarządzenie Przewodniczącego Wydziału II Ogólnego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie ze skargi Zbigniewa Cieśli na uchwałę Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2008 r., Nr III/24/08 w przedmiocie powołania i wyboru komisji rewizyjnej, a także o postanowieniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie w sprawie ze skargi Agro Kwitajny Spółki z o. o. w Linkach na bezczynność Rady Miejskiej w Pasłęku w podjęciu uchwały zatwierdzającej regulamin dostarczania wody.

#### **Ad.pkt 21.**

##### **Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 14.10. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:  
Stefan Stando

Protokółowała:  
A. Młynarczyk